
 Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 | Edição N° 246 | Caderno I

ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2019 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 1518.90/2019-PMT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO INDIRETA DE SERVIÇOS MEDIANTE EMPREITADA POR, DO TIPO 
MENOR PREÇO, PARA SERVIÇOS DE DRENAGEM DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE 
TARTARUGALZINHO, Empresa: M R CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 02.924.131/0001-90, Data da 
seção pública: 21/11/2019, Data da proposta: 21/11/2019, Data de Homologação e Adjudicação: 
06/12/2019, Data de assinatura do contrato: 06/12/2019, Valor Contratado: R$ 189.810.30 (Cento e 
oitenta e nove mil, oitocentos e dez reais e trinta centavos). 

Tartarugalzinho-AP, 15 de janeiro de 2020. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

Presidente da CPL/PMT 
 



 Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 | Edição N° 246 | Caderno I 2

ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 1222.081/2019-PMT. TOMADA DE PREÇOS nº. 001/2019, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO INDIRETA DE SERVIÇOS, MEDIANTE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DO TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONSTRUÇÃO DA SEGUNDA 
ETAPA DA PRAÇA MUNICIPAL - BAIRRO CENTRO, Empresa: Y L F CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 01.302.679/0001-36, Data da seção pública: 26/09/2019, Data da 
proposta: 07/11/2019, Data de Homologação e Adjudicação: 28/11/2019, Data de assinatura do 
contrato: 08/01/2020, Valor Contratado: R$ 1.019.668,06 (Um milhão, dezenove mil, seiscentos e 
sessenta e oito reais e seis centavos), CONVÊNIO SICONV-DPCN: 843125/2017. 

Tartarugalzinho-AP, 15 de Janeiro de 2020. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

Presidente da CPL/PMT 
 



 Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 | Edição N° 246 | Caderno I 3

ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 1230.083/2019-PMT. TOMADA DE PREÇOS nº. 003/2019, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO INDIRETA DE SERVIÇOS, MEDIANTE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DO TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONSTRUÇÃO DE ESCOLA 
MUNICIPAL DO IGARAPÉ DO PEIXE, Empresa: FORTE LTDA-ME, CNPJ: 10.718.378/0001-89, Data da 
seção pública: 30/09/2019, Data da proposta: 08/11/2019, Data de Homologação e Adjudicação: 
28/11/2019, Data de assinatura do contrato: 08/01/2020, Valor Contratado: R$ 396.926,87 
(Trezentos e noventa e seis mil, novecentos e vinte e seis reais e oitenta e sete centavos), 
CONVÊNIO-SICONV-DPCN: 842989/2017. 

Tartarugalzinho-AP, 15 de Janeiro de 2020. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

Presidente da CPL/PMT 
 



 Quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 | Edição N° 246 | Caderno I 4

ATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 1238.084/2019-PMT. TOMADA DE PREÇOS nº. 004/2019, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO INDIRETA DE SERVIÇOS, MEDIANTE 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DO TIPO MENOR PREÇO, PARA A PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS 
SEXTAVADOS, COM DRENAGEM, CALÇADAS, MEIO-FIO E SARJETAS NA COMUNIDADE TERRA 
FIRME, Empresa: D B PARTICIPAÇÕES LTDA-ME, CNPJ: 17.849.423/0001-10, Data da seção pública: 
25/09/2019, Data da proposta: 08/11/2019, Data de Homologação e Adjudicação: 28/11/2019, Data 
de assinatura do contrato: 08/01/2020, Valor Contratado: R$ 705.809,19 (Setecentos e cinco mil, 
oitocentos e nove reais e dezenove centavos), CONVÊNIO-SICONV-DPCN: 842989/2017. 

Tartarugalzinho-AP, 15 de Janeiro de 2020. 
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO 

Presidente da CPL/PMT 
 


		2020-01-15T20:07:14-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




